
252  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0925/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2583, lotado na Promotoria 
de Justiça de Bagre, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/3 até 
30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0926/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2544, lotado na Promotoria 
de Justiça de São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0927/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a BRIANNE SILVA BRITO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de 
São Geraldo do Araguaia, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/3 
até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0928/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOILSON FERREIRA VAZ, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3104, lotado na Promotoria de Justiça de 
Medicilândia, a importância de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/3 
até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 480,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0929/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERIKA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, 
ASSESSORA DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.2937, lotada na 
Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará, a importância de R$ 1.100,00 
(hum mil e cem reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.100,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0945/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2583, lotado na Promotoria 
de Justiça de Bagre, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 25/2 até 26/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0946/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO, ASSESSORA 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3109, 
lotada na Promotoria de Justiça de Irituia, a importância de R$ 1.000,00 
(hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 4/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0947/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO, AS-
SESSOR DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.1832, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Bonito, a importância de R$ 1.000 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/3 
até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 O.S. Terceiros - P. Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0949/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANDRÉ DA SILVA CARDOSO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1839, lotado na Promotoria de Justiça de 
Tucuruí, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/3 até 30/3/2022, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 09 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0951/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1999, lotada na Promotoria 
de Justiça de Augusto Corrêa, a importância de R$ 780,00 (setecentos e 
oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 780,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.


